
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 29-08-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.356 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  147 DEL  29-08-2020 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID 19 - Solidarietà alimentare. Liquidazione buoni spesa 

attività commerciali. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione 
Civile ha emanato l’Ordinanza n.658 del 29 marzo 2020, con la quale vengono stanziati 400 
milioni di euro per i Comuni italiani da contabilizzare nei bilanci a titolo di misure urgenti di 
solidarietà alimentare, al fine di contrastare l’emergenza che si è venuta a verificare a 
seguito dell’epidemia in corso, che ha prodotto difficoltà economica a diversi cittadini; 
 
RILEVATO che all’art. 2 della succitata Ordinanza si attribuisce ai Comuni il compito di 
“provvedere all'erogazione dei buoni spesa ai beneficiari anche attraverso l'attivazione di 
accordi con le catene di distribuzione alimentare per il servizio di consegna a domicilio in forza 
di convenzioni con gli enti del terzo settore per la relativa distribuzione” e al successivo 
comma 6 si stabilisce  che  “L’Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea 
dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per 
soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di 
sostegno pubblico”; 

CONSIDERATO che all'Allegato 1 della suddetta Ordinanza sono riportati i contributi 
spettanti a ciascun Comune e che al Comune di Muccia è attribuita la somma destinata per 
le suddette finalità di € 6.046,08; 
Viste le Ordinanze sindacali n. 15/2020 e n. 17/2020 sono state approvate le linee guida 
per la concessione dei benefici previsti dall’Ordinanza 658/2020; 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 29-08-2020   -  pag. 2  - 

Viste le disponibilità all’avvio della distribuzione dei buoni alimentari degli esercizi 
commerciali per l’utilizzo dei buoni spesa presso il proprio punto vendita e precisamente: 
CAPITANI FABIO – MONTI AZZURRI TIPICITA’, FRIGO, FRUTTILANDIA DI TESEI MAURIZIO 
E TARANTINI CINZIA SNC, PANIFICIO MUZIA DI BELARDINELLI R & C SNC, PASTA 
FRESCA DA LUCIANA, SALUMIFICIO EREDI BARTOLAZZI R. DI B.A. & C Sas, SCI.PA. SRL. 
 
Vista la propria precedente Determinazione n. 65 del 10.04.2020 con cui si prendeva atto 
delle richieste pervenute e ritenute ammissibili; 
 
Viste le ulteriori due richieste ritenute accoglibili e assunte al prot. comunale con il n. 
3099/2020 e n. 3075/2020; 
 
Viste le seguenti richieste di rimborso, con allegati buoni spesa consegnati agli aventi titolo, 
inoltrate dagli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa: 
Capitani Fabio Monti Azzurri Tipicità prot. n. 4442; Pasta fresca da Luciana prot. n. 5040; 
Salumificio eredi Bartolazzi Renzo prot. n. 5408; Frigo di S.A. prot. n. 4045; Fruttilandia 

s.n.c. prot. n. 4243; Sci.Pa srl prot. n. 4116; 
 
Dato atto del riscontro positivo dei controlli effettuati sui buoni spesa allegati alla citata 
richiesta di rimborso; 
Considerato che il carattere di urgenza e di eccezionalità della misura di solidarietà 
alimentare, ai sensi dell’Ordinanza DPCM n.658 del 29 marzo 2020, comporta che per la 
prestazione di cui al presente atto si possa derogare alle consuete procedure di richiesta del 
CIG e di verifica della regolarità contributiva – DURC; 

Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa da considerarsi integralmente richiamate nella 
presente determinazione 

Di liquidare alle ditte di seguito elencate la somma richiesta relativa al rimborso buoni 
spesa alimentari di cui all’Ordinanza del capo del dipartimento della protezione civile n. 
658/2020: 
 

Esercizio Commerciale P.I. Importo 
rimborso 

Capitani Fabio – Monti Azzurri Tipicità 01806550438 €. 90,00 

Pasta Fresca da Luciana 01294380439 €. 70,00 

Salumificio Eredi Bartolazzi 01629560432 €. 175,00 

Frigo di S.A.  01140550433 €. 410,00 

Fruttilandia snc 01240550432 €. 510,00 

SCI.PA. srl 01487350439 €. 3.840,00 

TOTALE  €. 5.095,00 

 
Di provvedere alla liquidazione di quanto spettante con le modalità indicate nella 

documentazione presentata dagli aventi diritto ed allegata al presente atto; 

Di liquidare l’importo complessivo di €. 5.095,00 con imputazione sul capitolo di spesa 

1000/1 del Bilancio di esercizio in corso. 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 29-08-2020   -  pag. 3  - 

 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 147 del 29-08-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 29-08-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

Muccia, 29-08-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     01-09-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-08-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

